MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PATAYPAMPA COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA -SM-3-2024-MDP/CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

Enla ciudad de Abancay, a los 16 dias del mes de septiembre del afio 2024, en la Oficina de logistica de la Municipalidad
Distrital de Pataypampa a las 8:10 horas, se canstituyen el Comité de Seleccion, encargados de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada -SM-3-2024-MDP/CS-1, cuyo objeto de convocatoria
es |a CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA "CREACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE
DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DE CENTRO
POBLADO CRUZPATA DISTRITO DE PATAYPAMPA DE LA PROVINCIA DE GRAU DEL DEPARTAMENTO DE
APURIMAC", a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a lravés de la plataforma del SEACE, se procedid a verificar la relacién de participantes registrados de
forma electrénica, encontrandose los siguientes:

MNre. | Tipe | RUCKadige | Mombre o Razén Social Fechads | Esta Fecha de Usuario
provesdor registro en el do registro do
procedimionto Registro
1 Proveedor | 2034448370 ARGOS ASOCIADOS 5.A 2024-09-06 Vialh 2024-09-08 2034448
| conRUC | 2 11:07:160 do | 11:07.160 3702
2 Proveedor | 2036580917 EL HORIZONTE S.R.L. 2024-09-05 Vali 2024-08-05 2036580
| conRUC | 9 | 0933150 do | 09:33150 | 9179
3 Proveedor 2044310758 | AMC INGENIEROS S RLTDA 2024-09-06 Vali 2024-09-06 2044310
_eonRUC 3 . | 10:12:380  do  10:12:380 | 7593
4 Proveedor =~ 2045368585 | ISUM CONTRATISTAS ELR.L 2024-09-12 Wali 20240812 2045368
_conRUC | 7 | | 1747180 do | 17:17:180 | 5957
-] Proveedor = 2045735584 | SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD 2024-09-05 Vil 2024-09-05 2045739
con RUC 1] ANONIMA CERRADA - SHEYCONSAC 15:31:28.0 dao 15:31:28.0 G946
B Proveedor | 2048216463 | JOTSA CONSTRUCTORES 5AC. 2024-09-11 WVl 2024-09-11 2048216
| conRUC | 4 i | 11:03.08.0 do | 11:03:09.0 | 4634 |
T Proveedor | 2045018363 ALV INGEMIEROS CONTRATISTAS 2024-09-10 wal 2024-09-10 2045018
con RUC 0 GEMNERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE 16:56.00.0 do 16.56:00.0 3630
RESPONSABILIDAD LIMITADA - ALY
_ | CONTRATIS _ _
8 Proveedor | 2049056591 | MEJOR INGENIERIA Y 2024-09-06 Wali 2024-09-06 2048056
| eonRUC | 5 | CONSTRUCCIONES SAC. | 19:43100 do | 19:43100 | 5915
a Proveedor 2049093527 | CORPORACION & GRUPD APURUAY AM 20240912 \Val 2024-09-12 2049083
con RUC 5 SOCIEDAD COMERCIAL DE 12:03:.08.0 do 12:03:09.0 5275
| RESPONSABILIDAD LIMITADA _ _ || = . |
10 Proveedor 20459113013 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA 2024-09-06 Vah 2024-09-06 20459113
con RUC 1 ECOSULLCC INGENIEROS ELR.L. 12:44:11.0 do 12:44:11.0 0131
11 Proveedor | 2048352761 | EMPRESAF Y L SERVICIOS SAC. 2024-09-09 Vali 2024-09-09 2045302
_ | eonRUC | 3 _ e | 17:50:04.0 do  17:50.040 | 7613
12 Proveedor | 2048597070 EL CONSTRUCTOR CONTRATISTAS 2024-09-10 wall 2024-09-10 2040597
| con RUC 2 GENERALES SRL | 11:23:26.0 da 11:23:260 | 0702
13 Proveedor | 2052776007 ANKAEILR.L 2024-09-09 Wl 2024-09-09 2052776
| conRUC | 1 | | 20:50:43.0 do | 20:50:43.0 | 0071
14 Proveedor | 2052781426  ORION CONTRATISTAS ¥ 2024-09-05 Vil 2024-09-05 2052781
con RUC 1 CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA 2208380 do 22:08:39.0 4261
_ | | CERRADA- ORION SAC _ _ _ _ | |
15 Proveedor = 2054919638 | PROYECTOS ¥ CONSTRUCCIONES 2024-05-05 Vil 2024-09-05 2054519
| con RUC 2 | GEBOL 5.AC. 22.3527.0 do | 2235270 G382
16 Provecdor 2056436049 | CONSORCID EMPRESARIAL IGD 2024-09-06 Wali 2024-09-06 2056435
con RUC 1 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18:09:44.0 do 18:09:44.0 0491
17 Proveedor | 2060031752 | CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES 2024-09-07 Vah 2024-09-07 2060031
conRUC | 1 | CALEONSR.L, | 17:48:21.0 do | 1748210 | 75
18 Proveedor | 2060040858 | INCA INGENIEROS CONTRATISTAS 2024-08-11 WAl 2024-09-11 2080040
conRUC | & | GENERALES SRL. | 17:02:42.0 do | 17:02.420 | 8888
18 Proveedor | 2060070928 PROJEKT INGENIERIA & 2024-08-13 Valh 2024-09-13 2080070
con RUC | 4 CONSTRUCCION 5. A.C. | 09:08:49.0 do | O9:08:49.0 9284
20 Proveedor = 2060079175 ALJHAMIL CONTRATISTAS GENERALES 2024-09-05 Val 2024-09-05 2060079
| conRUC | 4 SALC | 11:32:23.0 | do | 11:32:23.0 1754
21 Proveedor | 2060096173 F MACSA CONTRATISTAS EMPRESA 2024-09-05 Vali 20:24-09-05 2060006
con RUC 1 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 09:.20:23.0 do 09:20:230 1731

LIMITADA
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Articulo 73. Presentacion de ofertas:

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Conlrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de
la panialla siguiente:
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Acto seg_uidose procede con |a verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

ESTADO

ANCCD PRADA SAUL
CUMPLE ADMITIDD
n ALYARET FLORES RAUL ADEMIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
AASOTO COMTRATISTA CLMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HOD ADMITIDD
GEMERALES SOCTEDAD
COMERCIAL DE

RESPOMSABILIDAD LIMITADA.

NO ADMITIDO:
++ ANCCO PRADA SAUL
De acuerdo a las bases inlegradas el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada -SM-3-2024-MDP/CS-
1. en donde el plazo de la supervision y liquidacion de obra es:

— DURACION
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En concordancia con ko establecido en el expediente de contratacion.

Fuentec bases integradas Adudicacidn Simpificads -SM-3-20M-MDPICS1, Pag. 15

En ese senlido el postor presento ANCCO PRADA SAUL, presenta en el folio 14 el siguiente plazo :




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PATAYPAMPA COMITE DE SELECCION

ANEXID W4
PECLARACION JURADA DE FLAZD DE PRESTACKN BEL
CONSULTORIA DE QERA SERVIC) OE
Sefiorey
COMITE DE SELECCION
m lmwm.ﬂmgmMF

En donde el postor ANCCO PRADA SAUL no presenta de acuerdo al plazo de las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada -SM-3-2024-MDPICS-1, por lo que de acuerdo al Tribunal de
Contrataciones del Estado Resolucidn N° 235-2022-TCE-54 ¥...) cada postor debs ser diligente, y presentar ofertas
claras y congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccién pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrr a
interpretaciones. Asi pues, toda informacitn contenida en fa oferfa técnica o econdmica, debe ser objetiva, clara,
precisa y congruente entre si a fin de posibilitar al Comilé de Seleccion la venificacion directa de lo ofertado por los
postores y, de esta forma, corroborar silo descrito es concordante con fo requerido por la Entidad”, v que de acuerdo
al Tribunal de Conlrataciones del Estado Resolucidn N° 2292-2023-TCE-S5 en donde precisar “Toda informacidn
contenida en la oferta debe ser objefiva, clara, y precisa; ademds de encontrarse conforme a lo exigido en las bases
infegradas, a fin de que el comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de la Entidad.” (...), en ese sentido la oferta del postor ANCCO PRADA SAUL no estaria
de acuerdo a lo requerido a las bases integradas del procedimiento de seleccion antes cilado, en ese sentido es NO
ADMITIDA.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion que acreditan los “Requisitos de
Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de 1a presente seccion de las bases del procedimiento de
seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes:

C. Experiencia del postor en la especialidad

Habilitacidn VECES EL VALOR REFEREMNCIAL DE LA
CONTRATACION)
RNP -Bo
superior.
= A et OBLIG. OBLIG.
ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR CUMPLE CUMPLE

RASOTO COMTRATISTA GEMERALES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA,

Articulo 74. Evaluacién de las ofertas:

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacidn que acreditan los “Factores de
Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV de |a presente seccién de las bases, a efectos de obtener el puntgje previsto
en dicho Capitulo para cada factor del procedimiento de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos
requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:




1.
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<+ EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)
Y se determind las siguientes:

SRR e e S T R DT it il e it
T R S T T\ S e A EXPERENCIA DEL PSOTOR EN LA cmmommmmm
| Al 2 e e £ T ) ESPECIALIOAD (80 purtca)
o
T P 2o da = = aua 0BLIG.
,—;? ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR £0 Punios 0 PUNTOS - NOTA (2) 80 Punios
3 RASOTO CONTRATISTA GENERALES SOCIEDAD 60 Punios 40 PUNTOS - HOTA (3) 100 Puntos
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

NOTA-01:

Considera la experiencia del R&SOTO CONTRATISTA GEMERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, contrato y su respecliva constancia de prestacion de servicio y su contrato con su respectiva pago realizados
por la Entidad, en donde es superior a los 3 veces el valor referencial, en donde le corresponde los 60 puntos.

NOTA-02:

Se aclara que el comité de seleccién realizara la calificacion de la metodologia en donde ha solicitado documentos
minimos que debe de considerar lo siguiente:

1. Procedimientos de trabajo se supervision de obra y
considerar lo siguiente:

~» Actividades previas al inicio de la supervision

» Actividades durante la ejecucidn

~ Actividades de recepcion de la obra

~ Adjuntar cronograma PERT — CPM y/o GANTT

2. Los mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio
y de la obra (adjuntar formatos de control) debera
cnnsidararsa como minimo lo siguiente:

Descripcién de actividades propias de la supervision

Alcanzar condiciones de trabajo mas seguras que

contribuyan al aumento de productividad -

Disminuir el riesgo de conflicto social (evidenciar visita

ala zona del proyecto)

Cronograma de recursos de la supervision.

3. Descripcién de las actividades de control para los sistemas
de seguridad y salud ocupacional y medio ambiente,
(adjuntar formatos MA de control para la supervisién de
obra).

Debera considerarse como minimo lo siguiente:

/_ ~ Descripcion de normas que se aplicaran durante la \
supervision
~ Control de las medidas se seguridad e higiene

ocupacional.
Proteccion de propiedades e instalaciones de terceros. -
Salud ocupacional

Medidas de mitigacién de impactos ambientales
Medidas de reparacién y/o compensacién de impactos

biental
K ambientales - /

En ese sentido de acuerdo a la aclaracién realizada se prosigue a realizar la evaluacién de las propuestas del punto
B. METODOLOGIA PROPUESTA.

b LA R

ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR
Que de acuerdo a las bases integradas del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada -SM-3-2024-MDP/CS-1, en
el factor de Evaluacian se requiere en el literal B. METODOLOGIA PROPUESTA, en el numeral 1. Procedimientos da trabajo

=
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se supervision de obra y considerar lo siguiente: en donde tenia que Adjuntar cronograma PERT — CPM ylo GANTT, en ese
sentido el postor ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR, presento GANTT, como se muestra en lo siguiente:

INFORME FINAL DE LA OBRA

Revisar y evaluas el lnfoeme Final de obra presentado por of Residente. Asi misma, adpuntari s
informe al presente, se coamndinari con ¢l drea bmonia swobre el contenido minimme del Infome
Final de Obra. (15 dias calendarios desde L reeepeion de obra sin observaciones),

INFORME DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA

Elaborur y presentar el Informe de Liquidacida de (fwa, se coonfinard con of dnca wamria sobre
el contenido minimo del Informe de quidscitn de {Jhm. {13 dias calendarios desde |a recepeiin ]
de ohra sin ohservaciones)

LIQUIDACIIN DEL CONTRATO DE SUPERVISION DE OBRA

P
[ TR

Como se puede aprecia el postor ALVAREZ FLORES RAUL ADEMIR presenta que el plazo para la liquidacion del contrato
de obra es 15 dias calendario y no es congruente con las bases integradas y aun asi con el diagrama GANTT presentado
por el mismao postor, como se aprecia en lo siguiente;
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{mmrmmmum pof } E——1
IV R LU0 . PLAD R It =
SRR EESONE FUNSEIEETTET [ ==
E WTHE TN
4 L0 263 CONTRATO 2E CONSCLIORRE om Nén e
USROS IEOE LS M f—
AR =5 i
MOTTLAON EL AT Ui e
SUNELE I S UKL Eres
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Y de acuerdo al Tribunal de Contrataciones del Eslado Resolucion N° 235-2022-TCE-S4 *{...) cada postor debe ser
diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de moda tal que el Comité de Seleccitn pueda advertir lo que el postor
oferta,_sin recurmir a interprefaciones. Asi pues, toda informacién contenida en la oferta lécnica o econdmica, debe ser
objeliva, clara, precisa y congruente enire si a fin de posibilitar al Comité de Seleccion la verificacion directa de lo oferado
por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”, y que de acuerdo
al Tribunal de Contrataciones del Estado Resolucion N° 2292-2023-TCE-S5 en donde precisar “Toda informacion contenida
en la oferta debe ser objetiva, clara, y precisa; ademas de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas, a fin
de que e comité de seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requenimiento de

-
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la Entidad " (...), POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION REALIZA LA PUNTUACION DE 0 PUNTOS POR NO
REALIZAR UNA METODOLOGIA DE ACUERDO A LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS.

NOTA-03:
OFERTA TECNICA DE ANCCO PRADA SAUL:
En la propuesta técnica en el folio 124, en donde adjunto el Diagrama de Gantt, como se aprecia en la siguiente:

| CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORM
L - ot e I CRUZPATA DISTRITO DE PATAYPAMPA DE LA P
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Como se observa de manera borroso e incompleto la estructura del Diagrama de Gantt por lo que el postor es responsable
de presentar la oferta técnica de manera clara e coherente y de acuerdo a la resolucion Tribunal de Contrataciones del
Eslado Resolucion N°® 235-2022-TCE-54 *(...) cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de
modo tal que el Comité de Seleccitn pueda advertir lo que el postor oferta, sin recumir a inferpretaciones. Asi pues, foda

informacién contenida en fa oferta técnica o econdmica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si a fin de
posibilitar al Comite de Seleccion Ia verificacion directa de lo oferfado por los postores esta forma, cormoborar si o

descrito es concordante con lo requerido por la Entidad”_y que de acuerdo al Tribunal de Conlrataciones del Estado
Resolucion N° 2232-2023-TCE-S5 en donde precisar ‘Toda informacion confenida en la oferta debe ser objeliva, clara, y
precisa; ademas de encontrarse conforme a lo exigido en las bases integradas. a fin de que el comité de seleccion pueda

apreciar el real alcance de la oferta y su idoneidad para salisfacer el requerimiento de fa Entidad " (...) en ese sentido la
oferta técnica del postor tendria una puntuacion de 0 punlos.

*+ EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

Para acceder a la etapa de evaluacion ecandmica, el postor debe oblener un puntaje técnico minimo de ochenla (80)
puntos.

Pre::iu T

| R&SOTO CONTRATISTA GENERALES
1| SOCIEDAD COMERCIAL DE
| RESPONSABILIDAD LIMITADA.

S/114,135.29 99.9999910 | 99.9999910 PUNTOS
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DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacién de
la siguiente farmula:

e | om0 | | PTPi=c1PTi+ 2 pei
| | nasoro contratisTa ceneraLes | 80 puntos 19.99 puntos 99.99 puntos 1=
1 | SOCIEDAD COMERCIAL DOE
| | RESPONSABILIDAD LIMITADA,

Articulo 75. Calificacion

75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo
lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

|, | RBSOTO CONTRATISTA GENERALES SOCIEDAD
| | | COMERCIAL DE RESPOMSABILIDAD LIMITADA.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, el Comité de Seleccitn procede con el oforgamiento de
la BUENA PRO del procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada-SM-3-2024-MDPICS-1, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA
"CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U
OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE EXCRETAS EN SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO
BASICO DE CENTRO POBLADO CRUZPATA DISTRITO DE PATAYPAMPA DE LA PROVINCIA DE GRAU DEL
DEPARTAMENTO DE APURIMAC",

[Otorgamiento de |a buena Pro:Ssimons v msss niereuv oo d piiies i R Ao |

De acuerdo con los resultados de orden de pln. el COMIT CID olorga buena p al postar
que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

R&SOTO CONTRATISTA GENERALES SOCIEDAD S/114,135.29
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA. SOLES.

Sin ofro asunto a tratar se dio por concluido el pre
acta en sefal de conformidad y para su publicacic

ente acto, a las 10:00 horas del mismo dia, suscribiendo |a presente
de los resultados en la plataforma SEACE.




